
UCHWAŁA NR 206/2021 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO–ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 11 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr 24/2021 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
19 stycznia 2021 r. w sprawie zatwierdzenia Projektów zgłoszonych w ramach Programu działań na 

rzecz ograniczenia niskiej emisji w roku 2021 z późniejszymi zmianami 

Na podstawie art. 16 ust.1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1277); art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305), zgodnie z Regulaminem udzielania pomocy finansowej 
w postaci dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego w ramach Programu działań na rzecz 
ograniczenia niskiej emisji w roku 2021  przyjętym uchwałą Nr 295/2020 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii z dnia 1 grudnia 2020 r. 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr 24/2021 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
19 stycznia 2021 r. w sprawie zatwierdzenia Projektów zgłoszonych w ramach Programu działań na rzecz 
ograniczenia niskiej emisji w roku 2021 z późniejszymi zmianami: 

1) usuwa się pozycję 7: "Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przyszowicach, 
1 928 672,00 zł", 

2) dodaje się pozycję 22a, która otrzymuje brzmienie: "Termomodernizacja budynku Przedszkola 
Nr 12 w Mysłowicach, 1 566 612,00 zł", 

3) zatwierdza się zmianę projektu Gminy Ożarowice wskazanego pod pozycją 23, w związku z czym zmianie 
ulega poz. 23 w ten sposób, że w miejsce dotychczasowego projektu wprowadza się projekt pod nazwą 
"Rozbudowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy 
Ożarowice, 605 394,00zł", 

4) zatwierdza się zmiany w projekcie Gminy Piekary Śląskie "Modernizacja nawierzchni chodników na 
terenie Piekar Śląskich", w związku z czym w poz. 24 wartość dotacji wynosi 884 503,00 zł, 

5) dodaje się pozycję 33a, która otrzymuje brzmienie: "Modernizacja energetyczna wielorodzinnego budynku 
mieszkalnego przy ul. Chorzowskiej 9A w Rudzie Śląskiej, 136 155,00 zł", 

6) zatwierdza się zmiany w projekcie Gminy Świerklaniec "Wymiana kotłów C.O. w budynku gminnym przy 
ul. Głównej 5 w Nakle Śląskim", w związku z czym w poz. 38a wartość dotacji wynosi 85 171,00 zł, 

7) zatwierdza się zmiany w projekcie Gminy Świerklaniec "Termomodernizacja budynku Urzędu Stanu 
Cywilnego przy ul. Parkowej w Świerklańcu - etap I", w związku z czym w poz. 38b wartość dotacji 
wynosi 151 068,00 zł, 

8) zatwierdza się zmiany w projekcie Gminy Wojkowice "Budowa ścieżki rowerowej łączącej Wojkowice 
z Bobrownikami", w związku z czym w poz. 41 wartość dotacji wynosi 553 782,00 zł. 

§ 2. Załącznik do uchwały nr 24/2021 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 19 stycznia 
2021 r. w sprawie zatwierdzenia Projektów zgłoszonych w ramach Programu działań na rzecz ograniczenia 
niskiej emisji w roku 2021 z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BD57D92-0659-479B-A498-9F23EFF3D510. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BD57D92-0659-479B-A498-9F23EFF3D510. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 206/2021 

Zarządu Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 11 sierpnia 2021 r. 

Lista zatwierdzonych Projektów zgłoszonych w ramach Programu działań na rzecz ograniczenia niskiej 
emisji w roku 2021 

LP Gmina Tytuł projektu  Wartość udzielonej pomocy  

1. Będzin Modernizacja energetyczna budynku OSiR w Będzinie przy 
ul. Sportowej 4 w Będzinie                                     967 480,00 zł  

2. Bieruń Instalacja efektywnego energetycznie oświetlenia na terenie 
Gminy Bieruń - etap IV                                     373 685,00 zł  

3. Bobrowniki PONE V Etap                                     231 114,00 zł  

4. Bojszowy Wymiana węglowych źródeł ciepła w indywidualnych 
gospodarstwach domowych na terenie gminy Bojszowy                                     100 000,00 zł  

5. Bojszowy  Budowa sieci napowietrzno-kablowej oświetlenia ulicznego 
ulicy Lipowej w Bojszowach.                                       52 853,00 zł  

5a. Bytom 
Modernizacja infrastruktury przystankowej w Bytomiu w 

ramach zadania gminnego "Budowa i przebudowa 
przystanków komunikacji miejskiej" 

                                    108 207,00 zł  

5b. Bytom 
Modernizacja infrastruktury przystankowej w Bytomiu w 

ramach zadania powiatowego "Budowa i przebudowa 
przystanków komunikacji miejskiej" 

                                    444 630,00 zł  

5c. Bytom Termomodernizacja budynku Przedszkola Miejskiego nr 30 
przy ul. Czarnieckiego 6                                       21 748,00 zł  

6. Chełm Śląski Dofinansowanie inwestycji z Gminnego Programu 
Ograniczenia Niskiej Emisji.                                     120 000,00 zł  

6a. Chorzów Budowa oświetlenia ścieżki pieszo-rowerowej łączącej 
wejście na Skałkę i Amelung w Chorzowie.                                      142 958,00 zł 

7.  pozycja usunięta  

8. Gliwice Kompleksowa termomodernizacja budynków wraz ze 
zmianą systemu ogrzewania w 2021 r.                                   2 255 671,00 zł  

9. Imielin Budowa ścieżki rowerowej wraz z elementami drogi ul. 
Wandy w Imielinie                                  1 335 192,00 zł  

10. Knurów Ograniczenie niskiej emisji w budynku Miejskiej Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Knurowie-Szczygłowicach                                      286 994,0 zł 

11. Knurów Modernizacja kotłowni w MSP 1                                      200 000,00 zł  

12. Knurów Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Knurów - 
etap IV                                     436 152,00 zł  

13. Knurów Przebudowa lokali mieszkalnych z likwidacją źródeł niskiej 
emisji                                      260 000,00 zł  

14. Knurów Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Knurów - 
etap III_część II                                     159 600,00 zł  

15. Kobiór 
Ograniczenie niskiej emisji w gminie Kobiór poprzez 

wymianę kotłów węglowych w budynkach mieszkalnych 
jednorodzinnych 

                                      93 440,00 zł  

16. Lędziny Kompleksowa modernizacja Ośrodka Rekreacyjno 
Sportowego "Centrum"                                     320 000,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BD57D92-0659-479B-A498-9F23EFF3D510. Podpisany Strona 1



17. Łaziska Górne Program ograniczenia niskiej emisji w mieście Łaziska 
Górne                                     422 949,00 zł  

18. Mierzęcice Oświetlenie solarne na placu zabaw i terenach rekreacyjno-
wypoczynkowych w sołectwie Mierzęcice Osiedle                                       40 000,00 zł  

19. Mierzęcice Montaż instalacji OZE na budynku filii bibliotecznej w 
sołectwie Mierzęcice Osiedle                                       32 000,00 zł  

20. Mierzęcice Radarowe wyświetlacze prędkości w Gminie Mierzęcice                                       73 446,00 zł  

21. Mikołów Modernizacja źródeł ciepła opalanych paliwem stałym – 
program ograniczenia niskiej emisji w Gminie Mikołów                                     781 316,00 zł  

22. Mysłowice Termomodernizacja budynku Przedszkola Nr 5 
w Mysłowicach                                  1 433 388,00 zł  

22a. Mysłowice Termomodernizacja budynku Przedszkola Nr 12 
w Mysłowicach                                  1 566 612,00 zł 

23. Ożarowice Rozbudowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach 
użyteczności publicznej na terenie Gminy Ożarowice                                     605 394,00 zł  

24. Piekary Śląskie Modernizacja nawierzchni chodników na terenie Piekar 
Śląskich.                                    884 503,00 zł  

25. Piekary Śląskie Budowa ścieżek rowerowych w Piekarach Śląskich - wkład 
własny do projektu dofinansowanego z UE.                                  1 048 322,00 zł  

26. Pilchowice Termomodernizacja budynku klubu sportowego LKS 
"Victoria" Pilchowice - etap I                                     398 967,00 zł  

27. Psary Modernizacja budynku OSP w Sarnowie                                     310 753,00 zł  

28. Psary 
Zagłębiowski Park Linearny - rewitalizacja obszaru 

funkcjonalnego doliny rzeki Przemszy i Brynicy - Gmina 
Psary Etap II 

                                    960 000,00 zł  

29. Pyskowice Modernizacja systemu ciepłowniczego miasta Pyskowice - 
podgrupa SWC2 - etap II                                     605 734,00 zł  

30. Radzionków  Modernizacja energetyczna wielorodzinnego budynku 
mieszkalnego przy ul. Ks. Knosały 20 w Radzionkowie                                      155 400,00 zł  

31. Radzionków  Modernizacja systemów grzewczych w indywidualnych 
gospodarstwach domowych na terenie Gminy Radzionków.                                      323 518,00 zł 

31a.  Radzionków Modernizacja infrastruktury ruchu pieszego przy ul. Gajdasa 
w Radzionkowie etap II 104 689,00 zł    

32. Ruda Śląska Termomodernizacja budynku dyrekcji MOSiR w Rudzie 
Śląskiej                                    74 283,00 zł  

33. Ruda Śląska Modernizacja oświetlenia ulicznego i miejsc publicznych w 
Rudzie Śląskiej - Etap IV                                     945 518,00 zł  

33a. Ruda Śląska Modernizacja energetyczna wielorodzinnego budynku 
mieszkalnego przy ul. Chorzowskiej 9A w Rudzie Śląskiej 136 155,00 zł 

34. Rudziniec  Modernizacja źródeł ciepła w budynkach jednorodzinnych 
na terenie Gminy Rudziniec                                      632 000,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BD57D92-0659-479B-A498-9F23EFF3D510. Podpisany Strona 2



35. Siemianowice 
Śląskie 

Słoneczna Gmina - montaż instalacji fotowoltaicznych w 
infrastrukturze publicznej II                                  1 060 910,00 zł  

36. Siewierz Budowa ogniw fotowoltaicznych na budynkach 
użyteczności publicznej w Gminie Siewierz                                     236 543,00 zł  

37. Sławków Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. 
Fabrycznej 11 w Sławkowie                                     133 026,00 zł  

38. Sławków 
Budowa instalacji fotowoltaicznej dla poprawy 

efektywności energetycznej gospodarki wodno-ściekowej w 
Sławkowie - etap II 

                                    167 698,00 zł  

38a.  Świerklaniec Wymiana kotłów C.O. w budynku gminnym przy ul. 
Głównej 5 w Nakle Śląskim.                                      85 171,00 zł  

38b. Świerklaniec Termomodernizacja budynku Urzędu Stanu Cywilnego przy 
ul. Parkowej w Świerklańcu - etap I.                                      151 068,00 zł  

38c. Sośnicowice 
Stworzenie kompleksowego systemu publicznego transportu 

zbiorowego poprzez poprawę infrastruktury obsługi 
pasażerskiej w gminie Sośnicowice - Etap II 

387 959,00 zł      

39. Tarnowskie Góry Termomodernizacja budynku SP Nr 10 przy ul. 
Kochanowskiego 15 w Tarnowskich Górach w 2021 roku                                  1 628 810,00 zł  

39a. Tarnowskie Góry Budowa chodnika przy ul. Saperów w Tarnowskich Górach 
- I etap     184 537,00 zł  

39b. Tarnowskie Góry Rozbudowa ulic Wiejska i Sielanka w Tarnowskich Górach 
- II etap   132 367,00 zł   

40. Tychy  Przebudowa ścieżek rowerowych w Tychach                                  1 430 589,00 zł  

41. Wojkowice Budowa ścieżki rowerowej łączącej Wojkowice z 
Bobrownikami                                    553 782,00 zł  

41a. Wojkowice 
Budowa zintegrowanego centrum przesiadkowego A-R w 

Wojkowicach wraz z budową dróg rowerowych, 
prowadzących do punktu przesiadkowego - etap II 

706 832,00 zł 

41b.  pozycja usunięta  

42. Zbrosławice Termomodernizacja wraz z remontem elewacji budynku 
mieszkalnego przy ul. Plac Wiejski 3 w miejsc. Ptakowice                                      450 000,00 zł  

43. Zbrosławice Termomodernizacja wraz z remontem elewacji budynku 
mieszkalnego przy ul. Piaskowej 2 w miejsc. Zbrosławice                                      420 000,00 zł  

44. Zbrosławice Budowa oświetlenia ul. Korfantego w Zbrosławicach                                    67 802,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BD57D92-0659-479B-A498-9F23EFF3D510. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

		2021-08-11T10:05:19+0200




